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LEI N'302/03 Santa F6 de Goi5s, 07 de Novembro de 2003

"DisP6e sobre alteragSo do Codigo

Tributirio MuniciPal e da outras
providencias".

Fago saber que a camara Municipal de santa F6 de Goi6s -
Estado de Goids, APROV|U e Eu prefeita Municipal SANCIONO a seguinte

Lei:
Art.1o- Fica revogada a redagSo do Art.111, seus parSgrafos

incisos a llneas, itens e sub-itens passando esses a prescreverem o seguinte:

Art. 111- As Aliquotas do imposto sobre propriedade Predial e
Territorial Urbana s6o as seguintes:

l-Pr6dio:
a)- Edificag6es at6 150 m2 (metros quadrados), Residencial

O,25o/o e n6o Residencial0,Tolo;
b)- Edificag6es de 151 m2 atd 300 m2 (metros quadrados)

Residencial O,4o/o e n6o Residencial0, 9%;
c)- EdificagSes de at6 300 m2 (metros quadrados) Residencial

O,1a/o e n6o Residencial 1,Oa/a

ll - Terrenos e Glebas: 1,0olo (um por cento).

S 1o- As edificag6es construldas a partir da vig6ncia desta lei ou
terrenos localizados em rua pavimentada e que possuirem calgada (passeio) e
muro em toda a extensio da testada, ter6o a alfquota reduzida em at6 A,25o/o.

S 2o- NEo s6o considerados terrenos edificados, para efeito de
tributagSo, aqueles em que houver:

a)- Edificag6es construidas a titulo prec6rio;
b)- Edificag6es interditadas ou em ruinas;
c)- Edificagdes construfdas em 6reas insalubres (embrejadas);
d)- EdificagSo que n5o corresponda i ocupagSo minima de 0,8%

(oito por cento) da 5rea do terreno, desde que localizada em zona comercial.

Art. 20- Esta lei entra em vigor na data de sua publicagSo,
revogado as demais disposig6es encontradas.

Gabinete ta Municipal de Santa Fd de Goi6s-Estado
de Goiiis, aos sete dias do de 2AO3 (A7412OO3).

Av. Araguaia n.o 1 l44 Centro CEP 76265400 Fone: 25.1A7.5t7/0001-05
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LEI N"302103 Santa F6 de Goi5s, 07 de Novembro de 2003

"DisPSe sobre alteragSo do C6digo

Tributdrio MuniciPal e da outras

Providencias".

FagosaberqueaCimaraMunicipaldesantaF6deGoiSs_
Estado de Goi6s, APROVbU e Eu prefeita Municipal SANCIONO a seguinte

Lei:
Art.1o- Fica revogada a redagSo do Art-111, seus par6grafos

incisos a lineas, itens e sub-itens passando esses a prescreverem o seguinte:

Art. 111- As Aliquoias do imposto sobre propriedade Predial e

Territorial Urbana s5o as seguintes:

l-Pr6dio.
a)- Edificag6es at6 150 m2 (metros quadrados), Residencial

0,25o/o e nio Residenciat0,T%;
b)- Edifica@es de 151 m2 at6 300 m2 (metros quadrados)

Residencial A,4o/o e n6o Residencial0, 9%;

c)- Edificag6es de ate 300 m2 (metros quadrados) Residencial

A,8a/a e nio Residencial 1,Oo/o

ll - Terrenos e Glebas: 1,07o (um por cento)'
g 1o- As edificag6es construidas a partir da vig6ncia desta lei ou

terrenos localizados em rua pavimentada e que possuirem calgada (passeio) e

muro em toda a extens6o da testada, terSo a aliquota reduzida em at6 a,25o/o'

S 2o- Ndo sdo considerados terrenos edificados, para efeito de

tributagdo, aqueles em que houver'

a)- Edificag6es construidas a titulo prec5rio;

b)- Edificag6es interditadas ou em rulnas;
ci- eOiticag6es construidas em Sreas insalubres (embrejadas);

O)- fOiticag6o que n6o corresponda i ocupagSo mlnima de 0,8%

(oito por centoi da Srea do terreno, desde que localizado em zona comercial'

Art. 20- Esta lei entra em vigor na data de sua publicagSo,

revogado as demais disposigdes encontradas.

Gabinete da Frefeita Municipal de Santa Fd de GoiSs-Estado

de Goi5s, aos sete dias do m6s de 2Oo3 (o7t11t2O03).

Av. Araguaia n.o 1.144 Centro CF,P 76265400 141 CGC 25.1CI7.517 1000145
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